gia, & curationum ex secta methodica profectarum, & pneumaticæ sectæ sententiæ, quam non putes post GALENUM superfuisse, conjuncta faciunt, ut interim in hæc tempora referam, facile cessurus melioribus. *Chirurgica* scripsit & citat, quæ interierunt. In iis, quæ supersunt, aliqua huc pertinent. Arteriotomen exercuit. Abscessum coli prope hepar in dextra parte ipse secuit, ex quo multum puris effluxit, multum etiam per renes & vesicam decessit: post longum tempus tamen æger convaluit (h). In hæmoptoe ad sanguinem reservandum manibus & pedibus vincula injecit (i). Canem rabidum solo halitu monet inficere (k). Calculum majorem negat curari (l). Bronchotomen improbat (m). Proprio ferramento in cephalæa sanguinem de naribus detrahi jubet (n). Cauterio polypum sanavit (o). Cathetere abstinendum, quando vesica inflammata est (p). Venarum delectum recepit (q); & inter minimum digitum & medium venam secuit (r). Calculus ad vesicam connatus (s). Epilepsiam curat perterebrato cranio, ut meninx denudetur (t). Cantharidibus ad vesicas excitandas primus utitur (u). Ignem admovet ad curandos lienis scirrhus (x). Malagma suum ad ventriculi mala citat, quod sit *μυστηριον* (y).

LYCUS a PLINIO citatur (z), si idem est cum LYCO Neapolitano; ejus aliqua medicamenta externa supersunt. Cataplasma ex frumento (a). Ex LYCI commentariis ad viperarum morsum aliqua apud PAULUM extant (b), apud ORIBASIMUM vero de clysteribus dysentericorum, fere adstringentibus, etiam cum auripigmento. Cataplasma ex panis fermento (c).

§. XXIX. C. PLINIUS SECUNDUS.

Cum totos decem libros de medicina scripserit, morbos externos eorumque medelam non prætermisisse potuit. Alio autem ordine utitur, ut fere ex plantis

- (h) *Diurn.* L. I. c. 9.
- (i) *Cur. Acut.* L. II. c. 2.
- (k) *Acut. caus.* L. I. c. 7.
- (l) *Diut. caus.* L. II. c. 4.
- (m) *Acut. cur.* L. I. c. 7.
- (n) *Diut. cur.* L. I. c. 2.
- (o) *Ib.* c. 4.
- (p) *Acut. cur.* L. II. c. 8.
- (q) *Ib.* c. 2.
- (r) *Ib.*
- (s) *Diut.* L. II. c. 4.
- (t) *Diut. cur.* L. I. c. 4.
- (u) *Ib.*
- (x) *C.* 2.
- (y) *C.* 7.
- (z) *L.* XX.
- (a) *ORIBAS.* L. IX. c. 25. *AETIUS.* *De Cæs.* f.
- (b) *L.* V. c. 13.
- (c) *ORIBAS.* *Coll.* L. IX. c. 25.

tis primum scripta remedia enarret, L. XXVI. ad externos perinde, ut ad internos morbos; ad cutis mala, strumas, ad luxata, vulnera, ulcera. L. XXVII. de iisdem. Inde L. XXIX. medicamenta ex animalibus deprompta, etiam ad canis rabidi morsum, calculum, ulcera, caneros. Porro L. XXIX. & XXX. de morsu phalangiorum, aspidum, cutis malis, strumis, ambustis, calculis, carbunculis agit. L. XXXI. & XXXII. remedia ex aquatilibus recenset. L. XXXIV, XXXV. ex mineris, ubi emplastrorum cum plumbo componendorum rationem describit. Compilata esse, & plurima vana notum est, & ipse levitatem consiliorum agnoscit, seque VARRONIS exemplo tuetur. Passim etiam aliqua vere chirurgica inter L. XXIX. c. 7. sparsa sunt, ut MARIJ excisus varix (a). Exfecti de matris utero SCIPIO Africanus major & MANILIUS, qui primus Carthaginem cum exercitu intravit, & CÆSARUM primus & CÆSO (b).